
D.D.G.  n. 1914

REPUBBLICA ITALIANAREPUBBLICA ITALIANA

Regione SicilianaRegione Siciliana
Assessorato Regionale del Territorio e dell'AmbienteAssessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

CCOMANDOOMANDO  DELDEL C CORPOORPO F FORESTALEORESTALE  DELLADELLA R REGIONEEGIONE S SICILIANAICILIANA
SERVIZIO 1 - GESTIONE GIURIDICA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 29.10.1985 n. 41;

VISTA la legge 958/86, art. 20;

VISTA la l.r. 15.05.1991, n. 19 e il D.P.R.S. 30.01.1993;

VISTO l’art. 22 del C.C.R.L del personale del comparto non dirigenziale – Triennio normativo ed

economico 2016/2018;

VISTO l’art. 2052 del D. Lgs.vo 15.03.2010 n. 66 riguardante il riconoscimento del servizio militare

per l’inquadramento economico nel pubblico impiego;

VISTO l’art. 2268 del D. Lgs.vo 15.03.2010, n. 66 con il quale a decorrere dal 09.02.2013, è stata

abrogata la legge 24.12.1985, n. 958;

VISTO il D.P. Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020 con il quale, in attuazione della Delibera della Giunta

Regionale n. 258 del 14 giugno 2020, viene conferito al Dott. Giovanni Salerno l’incarico di

Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO Il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1155 del 08/06/2022 con il quale è stato

conferito  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  1  -  Gestione  Giuridica   -   al  Dott.  Girolamo

Pipitone;

VISTA la Legge Regionale 25/05/2022, n. 13 “ Legge di Stabilità Regionale 2022-2024”;

VISTA la Legge Regionale 25/05/2022, n. 14 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2002-2024”;

VISTO il D.D.G. n. 369 del 15/03/2022 con il quale il dipendente Perrone Filippo  viene inquadrato a

decorrere dal 16/02/2022 con la qualifica giuridico-economica di Agente Forestale;

VISTA l’istanza datata 18/03/2022 e assunta al protocollo al n. 23940 con la quale il dipendente

PERRONE FILIPPO, nato a xxxxxxx xxxx il xxxxxxxxxx chiede l’applicazione del beneficio

previsto dal riconoscimento del servizio militare di leva ai sensi dell’art. 2052 del Decreto

Legislativo 15.03.2010, n. 66;

VISTO il  foglio  matricolare  militare  rilasciato  dall’Esercito  Italiano  dal  quale  si  evince  che  il

dipendente ha prestato servizio militare di leva  dal 01/02/1989 al 31/01/1990;

VISTA la circolare  del Dipartimento del Personale e dei SS. GG. della Presidenza della Regione

Siciliana prot. 15036 del 30/05/2002;

CONSIDERATO che occorre determinare il beneficio di cui all’art. 2052 del D. Lgs.vo n. 66/10 a decorrere

dalla data di presentazione dell’istanza e cioè dal 18/03/2022, attribuendo 12/24 dell’importo

dell’ipotetica classe di stipendio determinata nella misura del 4% della retribuzione o del 6%

1



dello stipendio tabellare mensile del livello di appartenenza, a seconda se in richiedente,

antecedentemente all’abrogazione della progressione economica legata all’anzianità ex art.

2 del D.P.R.S. 11/95 si trovava rispettivamente negli aumenti periodici o nelle classi;

Stipendio tabellare mensile lordo € xxxxxx * 6% = € xxxxx * 12/24 = € xxxxx.

RITENUTO pertanto di dovere attribuire la posizione economica a decorrere dal 18/03/2022 di € xxxxx

così determinata:

a) Stipendio tabellare mensile comprensivo di vacanza contrattuale €   xxxxxx

b) Indennità integrativa speciale  €    xxxxxx

c) Indennità di amministrazione   €      xxxxx

d) Assegno ad personam €     xxxxx

e) Indennità mensile pensionabile €   xxxxxx

f) IVC 2019 €       xxxx

g) Beneficio economico di cui al presente riconoscimento (art. 2052 D.Lgs.vo 

n. 66/2010)
€    xxxxx

 NUOVA POSIZIONE ECONOMICA                     €. xxxxxxx

DECRETA

ART.1 In  conformità  alle  premesse,  a  decorrere  dal  18/03/2022,  all’Agente  Forestale   Perrone

Filippo,  nato  a  xxxxxx  xxxx  il  xxxxxxxxxx  è  riconosciuto  il  beneficio  economico  previsto

dall’art. 2052 del D. Legs.vo 15/03/2010 n. 66, pari a xxxxx mensili lorde

ART.2 A decorrere dal 18/03/2022 la nuova posizione economica da attribuire è pari a € xxxxxxxx

mensili lorde;

ART. 3 La  maggiore  spesa  derivante  dall’applicazione  del  presente  decreto  sarà  impegnata

all’emissione  del  titolo  di  spesa  sul  cap.  150001  del  Bilancio  della  Regione  –  Rubrica

dell’Assessorato  del  Territorio  e  dell’Ambiente  –  Comando  del  Corpo  Forestale  della

Regione Siciliana relativo all’esercizio finanziario in cui verrà disposto il pagamento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 68 della l.r. n.

21/2014  e s.m. e i.,  e  sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale per l’Assessorato del  Territorio e

dell’Ambiente  per  la  registrazione  ai  sensi  dell’art.  9  della  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.9  e

successivamente notificato all’interessato.

Palermo, 29/08/2022

                     

Il Dirigente  del Servizio 1                                                               IL DIRIGENTE GENERALE
   F.to Girolamo Pipitone                         F.to Giovanni Salerno

2


